
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДЕПАРТАМЕНТ  ГУМАНІТАРНОЇ ПОЛІТИКИ 

ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

ВІННИЦЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ЦЕНТР ЕСТЕТИЧНОГО ВИХОВАННЯ 

УЧНІВ  ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНИХ  НАВЧАЛЬНИХ  ЗАКЛАДІВ 

 

    Н А К А З 
 

від 03 грудня 2025 року                   Вінниця                         №  269/ОД 

Про підсумки проведення обласної 

виставки-конкурсу вітальних листівок 

«Вірю в ЗСУ» до Дня Збройних сил 

України  

 

Згідно з Планом обласних масових заходів на 2025-2026 навчальний рік 

Вінницький державний центр естетичного виховання учнів професійно-

технічних навчальних закладів в рамках відзначення 06 грудня Дня Збройних сил 

України провів обласну виставку-конкурс вітальних листів «Вірю в ЗСУ» з 

метою  підтримки бойового і патріотичного духу наших українських військових 

та національно-патріотичного виховання учнівської молоді за допомогою 

образотворчого мистецтва. 

Обласна виставка-конкурс  проведена в 3 етапи: 

I-й – районний, міський, з 12 по 28 листопада 2025 року на місцях – у 

закладах професійної освіти області; 

ІІ-й – обласний), з 02 по 03 грудня 2025 року  у Вінницькому ДЦЕВУ ПТНЗ. 

ІІI-й – завершальний, 05 грудня, у формі виставки для поранених 

військовослужбовців в лікувальних закладах м. Вінниці. 

Учасниками виставки-конкурсу стали  155 здобувачів освіти з 25 закладів 

професійної освіти області. 
 

На підставі рішення  журі,  
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити відповідними дипломами Вінницького державного 

центру естетичного виховання учнів професійно-технічних навчальних 

закладів за перемогу в обласній виставці-конкурсі вітальних листівок 

«Вірю в ЗСУ» наступних здобувачів освіти закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти, авторів творчих робіт: 
 

Дипломом першого ступеня: 

 



«Ангел захисник України», «Серце вдячності», «Захисникам з любов’ю та 

вдячністю», «Серце, що оберігає» автор Чудакова Катерина, Пісняк Назар, 

Продиус Ангеліна, Вітенко Вікторія, здобувачі освіти ДНЗ «Вінницький центр 

професійно - технічної освіти переробної освіти (керівники Корнівська Ірина 

Борисівна, Костецька Людмила Іванівна); 

«Сила роду», «Сила, що захищає», «Україна в серці», «Зі святами!», 

«Захисникам», «Дякую за свободу!», «Захисницям», «Тризуб – наш оберіг, ЗСУ – 

наша сила», «Щиро вдячна» автори: Олійник Анастасія, Лозовська Ірина, 

Слюсаренко Дар’я, Шевчук Оксана, Марценюк Крістіна, Попадюк Катерина, 

Тягар Анастасія, здобувачі освіти Вищого художнього професійного училища № 

5 м. Вінниці (керівники Жашуєва Олена Михайлівна, Кучеренко Юлія Сергіївна, 

Муравко Олена Олексіївна); 

 «Вірю в ЗСУ», «Мирне небо»,  автори: Діхтяр Артем, Кудрик Софія, 

Хворостян Алла, здобувачі освіти Комунальний заклад «Немирівський 

професійний ліцей» Вінницької обласної Ради (керівники Топчій Ольга Юріївна, 

Цюпка Наталія Іванівна, Толмачова Наталія Костянтинівна); 

«Герої сучасності», автор Бурковська Світлана, учасниця гуртка 

«Декоративна палітра», здобувачка освіти ДНЗ «Вінницький центр професійно-

технічної освіти технологій та дизайну» та Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник Юкальчук Леся Петрівна); 

« Повертайся живим», «Залізні крила свободи» автори: Ільчик Ярослав,  

Качан Іванна, здобувачі освіти Комунальний заклад «Вінницький індустріальний 

професійний коледж» Вінницької обласної Ради (керівники Бамбура Тетяна 

Василівна, Колосінська Наталя Миколаївна); 

«Непохитна сила ЗСУ», автор Шахов Олександр, здобувач освіти ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Кришталь Наталія 

Миколаївна); 

«Дякуємо ЗСУ за захист», автор Катеренюк Андрій, здобувач освіти 

Теплицького професійного аграрного ліцею Вінницької області (керівник 

Дяченко Марина Миколаївна); 

«За тиху ніч...», автор Якубівська Владислава, здобувачка освіти 

Комунальний заклад «Вище професійне училище м. Погребище» Вінницької 

обласної Ради (керівник Ворчинська Валентина Іванівна); 

«Втомлені  та нескорені», «Вірю в ЗСУ», автор Сеник Ліна, здобувачка 

освіти «Вищого професійного училища № 11» м. Вінниці (керівник Романюк 

Світлана Володимирівна); 

«Дякую тобі, воїне – друже», «В твоїх руках життя, солдате!», «З Днем 

ЗСУ!», автори: Сурковата Валерія, Волошин Олександр, Постолатій Володимир, 

здобувачі освіти «Заболотненське вище професійне училище № 31 ім. Д.К. 

Заболотного» (керівники Сусла Антоніна Михайлівна, Кравченко Олександр 

Миколайович, Постолатій Наталія Анатоліївна); 

«Повертайтесь живі», автори: Матвійчук Іванна, Мулик Дмитро, здобувачі 

освіти «Зозівський професійний аграрний ліцей Вінницької області» (керівник 

Вдовиченко Леся Володимирівна); 



«Вартовий України», «Обійми фронту», автори: Коцауер Ірина, Петрик 

Богдана, здобувачі освіти «Комаргородське вище професійне училище» 

(керівники Подуфалова Марина Анатоліївна, Гайдей Тетяна Анатолівна); 

 «Віримо в ЗСУ», «Нескореним від вдячних», «Вітання з Днем Збройних Сил 

України», «Перемога за нами», «Віримо у Вас», «Разом до Перемоги», автори: 

Левкович Анна, Пасічна Вероніка, Третяк Олександра, Соколовська Каріна, 

Новіцький Ілля, Дробанич Аліса, Щербина Кирило, Будніченко Дарина, 

здобувачі освіти Комунальний заклад «Вінницький професійний коледж сфери 

послуг» Вінницької обласної Ради (керівники Торгаєва Оксана Борисівна, 

Притака Алла Олександрівна, Куленко Тетяна Володимирівна, Ратушняк 

Наталія Іванівна, Яценко Світлана Миколаївна, Гріщенко Лілія Юріївна, Аталай 

Олена Вікторівна, Гончарук  Наталія Борисівна, Присяжнюк Наталя 

Володимирівна); 

«Стою за свою землю», «Берегиня України», «Мирне небо», «На тебе 

чекають», автори: Гордієнко Ольга, Шуткевич Аліна, Дзюба Ольга, Бондар 

Єлізавета, здобувачі освіти ДНЗ «Вище професійне училище №7» м. Вінниці 

(керівники Цекот Олена Михайлівна, Пустовіт Лариса Миколаївна); 

«Воїнам світла», автор Захлєбна Юлія здобувачка освіти Комунальний 

заклад «Вінницький професійний коледж цифрових технологій та 

підприємництва» (керівник Власюк Альона Ігорівна); 

 

Дипломом другого ступеня: 

«Ти наш оберіг», «Я чекатиму», автори: Микола Даніловський, Ангеліна 

Пантилеєва, здобувачі освіти «Комаргородське вище професійне училище» 

(керівники Шпикуляк Людмила Василівна, Подуфалова Марина Анатоліївна); 

«З Днем захисника України», автор Гербей Денис, здобувач освіти 

«Теплицький професійний аграрний ліцей Вінницької області» (керівник 

Січкаренко Олександр Іванович); 

«Холодна перемога», «Привид Києва»,  автори: Бабарига Анастасія, 

Бурковська Світлана, учасниці гуртка «Декоративна палітра», здобувачі освіти 

ДНЗ «Вінницький центр професійно-технічної освіти технологій та дизайну» та 

Вінницького державного центру естетичного виховання учнів ПТНЗ (керівник 

Юкальчук Леся Петрівна); 

«Моя віра сильніша за крицю», автор Настенко Аліна, здобувачка освіти 

«Зозівський професійний аграрний ліцей» Вінницької області (керівник 

Дембовська Раїса Анатоліївна); 

«Поцілунок надії», «Варта миру», автори: Джуринський Ілья, Гриневич 

Жасмин, здобувачі освіти «Вищого професійного училища № 11» м. Вінниці 

(керівник Шевчук Євген Ігорович, Топчій Анна Віталіївна); 



«Вітальні листівки», автори: Бочій Ірина, Парій Ілля, здобувачі освіти ДНЗ 

«Гущинецьке вище професійне училище» (керівник Зубчук Катерина 

Анатоліївна); 

«Мої молитви за тебе, мій захиснику!», автор Козленко Віталій, здобувач 

освіти Комунальний заклад «Немирівський професійний ліцей» Вінницької 

обласної Ради (керівник Булейко Галина Іванівна); 

«Ангел перемоги», «Тризуб в соняхах», автори: Кушнаренко Юлія, Мілєнко 

Марта, здобувачі освіти  Вищого художнього професійного училища № 5 м. 

Вінниці (керівники Кучеренко Юлія Сергіївна, Муравко Олена Олексіївна); 

«Україна понад усе!», «З Днем Збройних Сил України», автори: Рябошапка 

Микола, Жовнірчук Сергій, здобувачі освіти «Заболотненське вище професійне 

училище № 31 ім. Д.К. Заболотного» (керівники Помиляйко Ольга Василівна, 

Лозовська Марія Миколаївна); 

«Наш Герой», автори: Ковальова Дар’я, Старікова Валерія, здобувачі освіти 

ДПТНЗ «Жмеринське вище професійне училище» (керівник Бевз Олена 

Дмитрівна); 

 «Честь і мужність», «Ангели країни» автори: Іщенко Ярослав, Андрійчук 

Анна, здобувачі освіти Комунальний заклад «Вінницький індустріальний 

професійний коледж» Вінницької обласної Ради (керівники Каратнюк Вікторія 

Григорівна, Ковальчук Лариса Миколаївна);  

«Вітальна листівка», автори: Ірина Братенчук, Кіра Паламар, здобувачі 

освіти ДНЗ «Барський професійний будівельний ліцей» (керівники Собковська 

Лідія); 

«Вітальна листівка», «Україна переможе», «Ми віримо у Вас Збройні Сили 

України», «Вітальна листівка», автори: Лєстіна Олександра, Шакула Валерія, 

Гросла Алла, здобувачі освіти ДПТНЗ «Хмільницький аграрний центр ПТО» 

(керівники Вознюк Світлана Василівна, Сороколіта Діана Василівна); 

«З теплом із дому» автор Гуменюк Софія, здобувачка освіти Комунальний 

заклад «Вінницький професійний коледж цифрових технологій та 

підприємництва» (керівник Власюк Альона Ігорівна); 

«Українські кольори для Героїв», автор Броніч Олена, здобувачка освіти 

Комунальний заклад «Вище професійне училище м. Тульчина» Вінницької 

обласної Ради (керівник Безхребетна Інна Володимирівна); 

«Молитва», автор Мазурук Аліна, здобувачка освіти ДНЗ «Вище 

професійне училище №7» м. Вінниці (керівник Гота Оксана Василівна); 

Дипломом третього ступеня: 

«Воїн світла», «Нескорена земля», «Мир над Україною», «Молитва», 

автори: Голубенко Інна, Романюк Олександр, Фіяло Артем, Дзяман Максим 

здобувачі освіти «Вищого професійного училища № 11» м. Вінниці (керівники 



Підкалюк Галина Михайлівна, Байдак Оксана Андріївна, Андрущак Василь 

Вікторович); 

«Голуб миру», автор Бунтар Юлія Андріївна, здобувачка освіти 

«Заболотненське  вище професійне училище №31 ім. Д. К. Заболотного, 

(керівник Ходос Тетяна Василівна); 

«Воїн світла», «Непохитна віра», «Сила оборони»,  автори: Перец Юлія, 

Танадай Софія, Войтішенко Ігор здобувачі освіти Комунальний заклад 

«Вінницький індустріальний коледж» Вінницької обласної Ради (керівники 

Поліщук Інна Валентинівна, Каричинська Людмила Віталіївна, Ковальчук 

Лариса Миколаївна); 

«Я люблю тебе український солдате!», автор Данчевська Маргарита 

учасниця бібліотечного гуртка «Ерудит» Вінницького державного центру 

естетичного виховання учнів ПТНЗ, здобувачка освіти «Михайловецький 

професійний аграрний ліцей» Вінницької області (керівник Покритюк Ірина 

Анатоліївна); 

«Дякуємо за захист», автор Ішматов Ярослав, здобувач освіти «Зозівський 

професійний аграрний ліцей» Вінницької області (керівник Деревіцька Натіля 

В’ячеславівна); 

«Вірю в ЗСУ», «Україна», автори: Шабатура Кирило, Кравець Анастасія, 

Кравець Анна здобувачі освіти «Теплицький професійний аграрний ліцей» 

Вінницької області (керівник Сокотнюк Лілія Валеріївна, Косарев Роман 

Геннадійович); 

«Нашим Титанам», автор Островська Аліса, здобувачка освіти ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей» (керівник Косенко Наталія 

Григорівна); 

«В Новий рік з Перемогою!», «Дякую, воїни, за те, що бережете Україну», 

автори: Мартошенко Ангеліна, Лендєл Марія, здобувачі освіти Комунальний 

заклад «Немирівський професійний ліцей» Вінницької обласної Ради  (керівники 

Вусенко Неоніла Григорівна, Шевчук Наталія Вікторівна); 

«Найкращі люди на планеті», «Героям від щирого серця», автори: 

Ільницький Дмитро, Василенко Крістіна, здобувачі освіти ДНЗ «Вінницький 

центр професійно - технічної освіти переробної освіти (керівники Костецька 

Людмила Іванівна, Корнівська Ірина Борисівна); 

«Віримо у Вас», «Нація світла», «Вітальна листівка воїнам», «Для воїна», 

«Віримо у Вас», автори: Савчук Уляна, Непийвода Ніколь, Бурей Марія, Юрчук 

Дар’я, Дудник Олександра, Бригадир Олесандра, здобувачі освіти Комунальний 

заклад «Вінницький професійний коледж сфери послуг» Вінницької обласної 

Ради (керівники Гончарук Світлана Миколаївна, Кравчук Оксана Анатоліївна, 

Нежигай Оксана Валентинівна, Соловйова Тетяна Степанівна, Стрижко Оксана 

Тимофіївна, Рак Олена Петрівна); 



«Віримо і чекаємо», «Зі святом!», автори: Франчук Крістіна, Космина Юлія, 

здобувачі освіти «Гніванський професійний ліцей» (керівники  Кузнєцова 

Галина Петрівна, Пчолкіна Руслана Ігорівна); 

«Дякуємо за блакитне небо», автор Коновалов Олександр, здобувач освіти 

Комунальний заклад «Вище професійне училище м. Тульчина» Вінницької 

обласної Ради (керівник Олійник Наталія Іванівна); 

«Слава ЗСУ», «Віра та надія», «Свобода», «Під сонцем Перемоги», «Разом 

до Перемоги», автори: Дорожан Діана, Зварич Каріна, Ткачук Альона, 

Шпілевська Анна, Остапів Катерина здобувачі освіти ДНЗ «Вище професійне 

училище №7» м. Вінниці (керівники Валюк Лілія Анатоліївна, Валюк Лілія 

Анатоліївна, Кондратюк Олена Володимирівна, Корнальова Ольга Ігорівна, 

Плахотнюк Наталія Павлівна); 

Оголосити подяку за активну участь наступним здобувачам освіти ЗПО: 

 

«Все буде Україна», «Захистимо Україну», «З Днем ЗСУ», «Вірю в ЗСУ!», 

«З Днем Збройних Сил!», «Дякую захисникам України» автори: Німець Ангеліна, 

Мошинська Наталія, Носанчук Ангеліна, Бомко Сніжана, Ніколайчук Богдан, 

здобувачі освіти ДПТННЗ «Козятинське міжрегіональне вище професійне 

училище залізничного транспорту» (керівники Роженовська Алла Петрівна, 

Баланцева Таїсія Миколаївна, Савчук Тетяна Петрівна, Яворська Людмила 

Іванівна); 

«Мій рідний край – Україна», «Дякуємо ЗСУ…», «Повертайтеся живими», 

«В ритми ЗСУ», «Мир – це…», автори: Кіснічан Валерія, Лихи Яна, Королюк 

Андрій, Корбатова Віталіна, Закутна Вікторія, здобувачі освіти ДПТНЗ 

«Жмеринське вище професійне училище» (керівники Гулик Інна Олександрівна, 

Бевз Олена Дмитрівна, Заярнюк Андрій Олегович, Тесленко Ірина Миколаївна, 

Любецька Світлана Ігорівна); 

«Повертайтесь живими», «Наші серця б’ються завдяки Вам», «Віримо в 

ЗСУ», «Повертайтесь живими», автори: Баглай Анастасія, Канцев Юрій, 

Альошина Анастасія, Земзерова Злата, здобувачі освіти ДНЗ «Гущинецьке вище 

професійне училище» (керівники Зубчук Катерина Анатоліївна, Подшумляк 

Тетяна Іванівна, Стасюк Юлія Дмитрівна); 

«Наш захист», «Символ нації», «Вітальна листівка ЗСУ», автори: Дев’ятий 

Даниїл, Джуринський Ілья, Кравчук Євгенія, Степаненко Анастасія, здобувачі 

освіти «Вищого професійного училища № 11» м. Вінниці (керівник Шевчук 

Євген Ігорович, Лісова Ольга Олександрівна); 

«Дякую!», «Мирне сонце», «Найкращі воїни», «Дякуємо», автори: 

Коржанівський Максим, Маркитан Павло, Логанівський Сергій, Хоменко 

Богдана, Шарата  Софія, здобувачі освіти Комунальний заклад «Вище 

професійне училище м. Погребище» Вінницької обласної Ради (керівники 

Огородник Надія Сергіївна, Сіренко Леся Миколаївна); 

«Слава ЗСУ», «Український воїн», «Долоні підтримки», «Моє серце б’ється 

в ритмі ЗСУ», «Перемога», «Настане день, коли падатимуть зірки, а не 



ракети», автори: Бучковська Альона, Лавренко Регіна, Сандалевська Ангеліна, 

Серветнік Марія, Сіфорова Аліса, Дмітрієва Анастасія учасники бібліотечного 

гуртка «Ерудит» Вінницького державного центру естетичного виховання учнів 

ПТНЗ, здобувачі освіти «Михайловецький професійний аграрний ліцей» 

Вінницької області (керівник Покритюк Ірина Анатоліївна); 

«Слава ЗСУ», «Віримо в ЗСУ», «Тризуб», автори: Драгонюк Анна, Гадасюк 

Богдан, Пастушина Оксана, здобувачі освіти ДНЗ «Барський професійний 

будівельний ліцей» (керівники Комарчук Павло Олексійович, Чернелівська 

Лариса Дмитрівна, Костогриз Віта Віталіївна);  

«ЗСУ переможе», автор Островська Аліса, здобувачка освіти ДНЗ 

«Крижопільський професійний будівельний ліцей»  (керівник Косенко Наталія 

Григорівна); 

 «Дякую захисникам України», автор Імбер Оксана, здобувачка освіти ДНЗ 

«Вінницький центр професійно - технічної освіти переробної освіти (керівники 

Костецька Людмила Іванівна); 

«Дякуємо за Україну», автор Попеску Вікторія, здобувачка освіти 

«Заболотненське  вище професійне училище №31 ім. Д. К. Заболотного (керівник 

Забуранна Оксана Валентинівна); 

«Віра, що не відпускає», «Сталевий спокій», автори: Трохимчук Тимур, 

Хуторний Олег, здобувачі освіти Комунальний заклад «Вінницький 

індустріальний професійний коледж» Вінницької обласної Ради (керівники 

Лінько Людмила Георгіївна, Підкапка Людмила Анатоліївна); 

«Вірю, чекаємо!», «Ви наші герої», «Дякуємо нашим військовим», «Наш 

захисник», «Наше мирне майбутнє!», «Україна - ненька», «Героям слава», «На 

варті Батьківщини», «З вірою в Перемогу!», автори: Билініна Каріна, 

Сосновська Маргарита, Студзинська Анастасія, Студзинська Валерія, 

Пономарьова Анастасія, Кушнір Владислава, Зеляніна Віталіна, здобувачі освіти 

«Могилів-Подільська філія Комунальний заклад «Професійний ліцей сфери 

послуг м. Хмільник» (керівники Терлецька Інна Миколаївна, Івасько Юлія 

Олександрівна, Гаврилюк Вікторія Василівна); 

 «Віримо в ЗСУ»,  «Дякую ЗСУ за ранок нового дня!», «Ви наша Віра, Надія, 

Любов», «Спасибі, хлопці, Вам за цей світанок!», «Повертайся живим», 

«Дякуємо за мужність», автори: Бондарчук Єгор, Ільїна Христина, Віцюк Софія, 

Ковщук Олександр, Сенькова Катерина, Ковщук Діана, здобувачі освіти 

«Гніванський професійний ліцей» (керівники Пчолкіна Руслана Ігорівна, 

Верстюк Юрій Олександрович, Штойко Едуард Павлович, Бендас Лариса 

Петрівна, Ковщук Сергій Вікторович); 

«Мій захисник», «Оберіг», «Нескореним», автори: Панасюк Єгор, Онищук 

Анастасія, Гарьковий Олексій, здобувачі освіти Комунальний заклад 

«Вінницький професійний коледж цифрових технологій та підприємництва» 

(керівник Власюк Альона Ігорівна); 

«Перемога», автор Єгорова Вікторія, здобувачка освіти ДПТНЗ 

«Хмільницький аграрний центр ПТО» (керівник Сороколіта Діана Василівна); 



«З Україною в серці!», автор Дашко Ольга, здобувачка освіти Комунальний 

заклад «Вище професійне училище м. Тульчина» Вінницької обласної Ради 

(керівник Безхребетна Інна Володимирівна); 

3.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою 

 

 

В. о. директора  Центру                                             Алла САПОЖНІК 

 

  

                                                                                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


